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بورسدرکانال۲۷0هزارواحد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 5میلیارد و 177میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 
1409میلیارد تومان در 407 هزار نوبت دادوستد شد و شاخص 
 بورس با رشد 3859 واحدی در ارتفاع 269هزار و 986 واحد
 قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی را 
پشت سر گذاشتند؛ به  طوری که شاخص قیمت )وزنی  ـارزشی( 
 1042واحد، کل )هموزن( 1765 واحد، قیمت )هموزن(

 1183 واحد، آزاد شناور 4116 واحد و شاخص های بازار اول و 
دوم به ترتیب 2637و 8589 واحد رشد کردند.

در تالار حافظ

 

موسسات کنکور در سال های گذشته به یکی از پردرآمدترین بنگاه های اقتصادی در ایران 
تبدیل شده است. گردش مالی این موسسات سالانه 15 تا 40 هزار میلیارد تومان ارزیابی شده 
و جالب است که بدانید گردش مالی انتخاب رشته در ایران ظرف یک هفته به 41 میلیارد 

تومان می رسد.

گردشمالیانتخابرشتهکنکورچقدراست؟

 قیمت خودرو 
در بازار

نوع خودرو

48،000،000 پراید 111

44،800،000 پراید 131

44 ،000،000 پراید 151

173،000،000 چانگان

50،000،000 تیبا صندوق دار

56،500،000 ساینا دنده ای

پژو 405 73،500،000

82،000،000 SLX پژو

74،000،000  پژو 405
 دوگانه سوز

95 ،000،000 پژو پارس

98،000،000  پژو پارس
 دوگانه سوز

80،500،000 پژو 206 تیپ 2

95،500،000 پژو 206 تیپ 5

 قیمت خودرو 
در بازار

نوع خودرو

94،000،000  V8 206 پژو
صندوقدار

76،500،000 )LX( سمند ال ایکس

81،000،000 EF7 سمند

88،000،000 سمند دوگانه سوز 
کلاس 16

110 ،000،000 دنا

168،000،000  دنا پلاس توربو

118،000،000 پژو 207 دنده ای

385،000،000 مزدا3

125،500،000 H30 

183،000،000 استپ وی

160،500،000   پژو 207 اتوماتیک

311،000،000 پژو2008

77،500،000 رانا

معاون وزیر اقتصاد:    

وام اجاره مسکن در پیچ و خم ادارات جا ماند
شهروند| »صندوق تأمین ودیعه مستاجران نیمه دوم امسال اجرایی می شود.« این خبر را 
درحالی معاون وزیر اقتصاد و دارایی  اعلام کرده است که مسئولان بانک مسکن به »شهروند« 
می گویند که  این طرح هنوز به تصویب نهایی نرسیده و زمان اجرای آن هم  مشخص نیست. 
هرچند به گفته یک مقام مسئول در بانک مسکن بررسی ها در رابطه با سقف میزان پرداخت 
وام و نرخ سود  ادامه دارد، اما آن گونه که از صحبت های او برمی آید، نرخ سود وام ودیعه مسکن 
نزدیک به نرخ سود تسهیلات خرید خانه خواهد  بود. جالب است که بدانید درحال حاضر 
کسانی که از صندوق های پس انداز وام می گیرند، سودی کمتر از 10 درصد پرداخت  می کنند، 

اما خریداران اوراق چیزی حدود 17 درصد باید سود به بانک مسکن پرداخت  کنند.  
با 50 میلیون تومان کجا خانه اجاره کنید  

محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر اقتصاد درباره پرداخت وام 50 میلیون تومانی رهن 
مسکن گمانه زنی کرده است. گرچه  هنوز مبلغ دقیق وام رهن مسکن مشخص نیست، اما به 
نظر نمی رسد عددی بیشتر از این رقم هم پرداخت شود. زیرا درحال  حاضر وام خرید مسکن 
بین 70 تا 110 میلیون تومان است. اگر فرض را بر این بگذاریم که دولت سقف وام ودیعه ای 
مستاجران  را 50 میلیون تومان در نظر بگیرد، با این پول تنها می توان 20  متر خانه در مناطق 
متوسط تهران اجاره کرد.  به عنوان مثال  موجران درمنطقه مهرآباد جنوبی هر متر خانه خود 
را به قیمت 1,5 تا 2 میلیون تومان اجاره می دهند. مستاجران منطقه سلسبیل  هم  به ازای 
هر متر 2 تا 2,5 میلیون تومان اجاره پرداخت می کنند. اما قیمت ها در منطقه غرب تهران طی 
چند سال گذشته خیلی  بیشتر از انتظار بالا رفته است.  به عنوان مثال بهای اجاره در مرزداران 
حدود 4 میلیون تومان به ازای هر مترمربع تعیین می  شود و شمال شهر نشین ها هم برای هر 

متر اجاره خانه دست کم باید 5 میلیون تومان ودیعه پرداخت کنند.  

دولت به دنبال راهکار برای مستاجرها
طرح ساماندهی بازار اجاره به تابستان نرسید. محمدعلی دهقان دهنوی که خود نیز به این 
مسأله تأکید دارد، به ایلنا گفته است که این  طرح درحال حاضر در مراحل بروکراسی اداری 
است و هنوز در سطحی مطرح نشده که تأیید یا رد شود. این مقام مسئول با بیان  این که  هفته 
آینده این طرح مورد بررسی قرار می گیرد، ادامه می دهد: »به طور قطع نمی توان با راهکارهای 
مناسبِ بازه زمانی  کوتاه، مشکلات موجود را برطرف کرد، اما هدف وزارت اقتصاد از ارایه این 

راهکارها تسهیل شرایط در بازار اجاره برای  موجران و مستاجران است. «
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6٩  درصد مردم از خدمات دستگاه های دولتی رضایت داشته اند. این موضوع را جمشید انصاری، 
رئیس سازمان اداری و استخدامی گفته و توضیح داده است: » سال گذشته 22 دستگاه اجرایی که 
خدمات اصلی به مردم ارایه می کردند، بررسی شدند.  6٩  درصد افراد از این خدمات ارایه شده رضایت 
داشتند.« او توضیح داد:   »سازمان ثبت احوال، شرکت های گاز استانی و شرکت های توزیع برق 
استانی بالاترین رضایتمندی را داشتند.« انصاری افزود:   »همچنین استان های قزوین، سمنان و 

خراسان جنوبی از نظر مراجعه کنندگان بیشترین رضایتمندی را به خود اختصاص دادند.«

مردمکداماستانها
ازخدماتاداراتشان

راضیترند؟

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1495.83

17.39

60.05

59.13

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11590

13045

14251

3159

-

-
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شهروند|  نخستین تور دریایی بوشهر به قطر 
راه افتاد. سیاوش ارجمندزاده، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی  بوشهر به »شهروند« می گوید که قیمت 
این تور 4 روزه چیزی بین 200 تا 500 دلار تعیین 

شده است. 
 به عبارتی با دلار حدود 11 هزار و 600 تومانی این 
روزها، قیمت این تور دریایی تقریبا بین 2 میلیون  و 
300 هزار تا 6 میلیون تومان در می آید.  جالب است 
که بدانید قیمت تور هوایی 3 تا 4 روزه به قطر 
هم همین رقم درمی آید و معلوم نیست  متولیان 
راه اندازی تور دریایی با چه پلن و برنامه ای تصمیم 
گرفته اند توردریایی شان را با این قیمت  راه اندازی 

کنند؟
قیمت و جزییات سفر دریایی به قطر  

روز گذشته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر از حرکت نخستین کشتی باری-مسافری 
بوشهر- قطر در هفته جاری خبر داد. این کشتی 
می تواند 1600 نفر مسافر و حدود 2000 تن بار را 
به صورت  کانتینری جابه جا کند و قرار است هفته ای 

یک بار از بوشهر به سمت قطر حرکت کند.
 این کشتی  نخستین خط کشتیرانی مداوم ایران با 
قطر است که راه اندازی شده و می تواند بار و مسافر را 

به صورت  همزمان جابه جا کند. 
سیاوش ارجمندزاده، مدیرکل بنادر و دریانوردی 
بوشهر درباره شرایط سفر با این کشتی که قرار است 
 از بوشهر به دوحه برود، به »شهروند« می گوید: »از 
وقتی که تصمیم گرفتیم علاوه بر محموله های 
باری،  مسافران را هم با این کشتی جابه جا کنیم، با 
آژانس های مسافرتی در سراسر کشور وارد مذاکره 
شدیم تا  بسته های مسافرتی برای این کشتی درنظر 

گرفته شود. 
برهمین اساس قرار شده آژانس های مسافرتی و 

 تورهای گردشگری این کار را انجام دهند و نسبت 
 به فروش بلیت تورهای دریایی از بوشهر به دوحه

  اقدام کنند.« 
 ارجمندزاده درباره تورهای مسافرتی کشتی 
قطر-بوشهر و این که نخستین سفر کشتی در چه 
تاریخی انجام  می شود؛ می گوید:»هنوز زمان قطعی 
نخستین حرکت این کشتی مشخص نیست و بلیتی 
هم فروخته  نشده است، اما مقرر شد تا سفر کشتی 
بوشهر – قطر به صورت رفت و برگشت و تور چهار 
تا پنج روزه  بین 200 تا 500 دلار باشد که بسته به 
نوع هتل و کلاس سفر متفاوت است و فاصله بوشهر 
تا قطر   200 مایل بوده و این سفر بسته به سرعت 
کشتی و شرایط جوی بین 12 تا 20 ساعت طول 

می کشد.« 
جالب است بدانید درحالی برای تور سفر دریایی 
از بوشهر به دوحه رقمی بین 200 تا 500 دلار در 
 نظر گرفته شده که قیمت تورهای هوایی از تهران به 
مقصد قطر هم تقریبا در حوالی همین قیمت است. 
 قیمت تورهای هوایی تهران- دوحه از 435 دلار آغاز 
شده و به 500 دلار می رسند. البته این تورها  جزو 
باکیفیت ترین تورهای آژانس های هواپیمایی هستند 

و می توان تورهای ارزان تر هم پیدا کرد. 
به جز این باید این نکته را هم در نظر بگیریم که 
مسافران برای استفاده از تور دریایی بوشهر-قطر باید 
 هزینه سفر به این شهر را هم بپردازند و اگر قصد سفر 
هوایی داشته باشند، باید بین 300 تا 600 هزار  تومان 

هم پول بلیت هواپیما را پرداخت کنند.
 با توجه به مسافت 20 ساعته از بوشهر تا دوحه و 
این که این  کشتی، تفریحی نیست و هم مسافر جابه جا 
می کند هم کانتینر بار، به نظر می رسد که سفر دریایی 
 از  بوشهر تا دوحه آن هم با چنین مبلغی چندان 

به صرفه نیست. 

 قضائی  شدن پرونده فساد 
در خودروسازی به کجا می رسد؟

دادگاهاینبارعلیهخودروسازان
|آرش رازانی|  کارشناس خودرو| 

معرفی چهره های خودروسازی به دادگاه و روکردن 
پرونده های فساد و تغییرات مدیریتی خودروسازان 
این روزها حسابی خبرسازی می کند. خودروسازانی 
که سال ها در حاشیه امن و حمایت های بی دریغ کار 

کرده اند، حالا با معادله ای متفاوت مواجه شده اند. 
از میان بنگاه های اقتصادی کشور، سالیان طولانی 
است که خودروسازان همواره خبرساز بوده اند. آنها 
در سال های دور با خبرهای توسعه و پیشرفت و 
بعد با خودروی ملی و برنامه های بدفرجام تولید 
خودروهای روز دنیا حواشی زیادی تولید کرده اند 
و البته این خبرسازی ها به همین جا محدود نشده 
است؛ صادرات خودرو به کشورهای دوست و قیمت 
و کیفیت خودروهای صادراتی و این روزها تحریم و 
افت تولید و سقوط کیفیت و بحران مالی و... همچنان 

خودروسازان را در صدر اخبار نگه داشته است. 
البته در این میان همیشه خبرها و تحلیل های 
مرتبط با سوء مدیریت و رانت ناشی از انحصار 
از  بی دریغ  و حمایت  قانونی کسب و کار 
خودروسازان گفته و شنیده  شده است.این 
 نارضایتی ها و نگرانی ها و خبرها اما هیچ گاه

 آن گونه که باید، انعکاس درخوری در سیستم های 
نظارتی و قضائی کشور نداشتند و خودروسازان در 
سایه التهاب و تقاضای عطشناک مصرف کنندگان 
داخلی همواره از گزند تیرهای بلا مصون بوده و 
تجارت انحصاری چندین  میلیارد دلاری داخلی را 
به گونه ای اداره کردند که نتیجه اش بنگاه هایی با تراز 
مالی منفی و زیان چند هزار میلیارد تومانی در اقتصاد 
ملی است. این روزها اما دستگاه قضائی با وسواس 
بیشتری سراغ پرونده های مالی رفته است و این بار در 
پرونده خودروسازان آن اندازه مدارک و اسناد فساد 
به دست آمده است که برای دستگیری چهره های 
مختلف کفایت کند. حالا این بار برای نخستین بار 
در دهه های گذشته سکان یکی از خودروسازان به 
مدیری خارج از حلقه  خودرویی ها سپرده شده است. 
عباس علی آبادی که تحصیلکرده مکانیک و از 
مدیران باسابقه وزارت نیرو است، این بار به ایران 
خودرو آمده است. او در پست های گذشته خود 
یک چهره موفق و مورد اعتماد حاکمیت به شمار 
می آید. انتصاب علی آبادی که از خارج از حلقه بسته 
خودرویی ها انجام شده است، به علاوه دستگیری و 
قضائی شدن برخی چهره های خودرویی نشان دهنده 
این است که در صنعت خودروسازی ایران بعد از 
دهه ها اتفاقات جدی تری در حال وقوع است. با 
وجود این سیستم اداره خودروسازی ایران در طول 
سال های متمادی آن قدر پیچیده و ناکارآمد شده 
است که معلوم نیست این تغییرات تا چه اندازه 
می تواند دست فرمان را در خودروسازی ایران تغییر 
دهد و به سوی اصلاحات اساسی پیش ببرد. برای 
فهمیدن پاسخ این سوالات دست کم تا پایان  سال 
جاری باید منتظر ماند و دید که گام های بعدی 
صنعت خودروسازی ایران به کدام سمت و سو 

متمایل می شود؟

مدیرکل دریانوردی بوشهر درباره جزییات قیمت و هزینه های این سفر به »شهروند« توضیح داد:   

بفرمایید سفر دریایی قطر  


